
„Jsme rádi, že se soutěž dožila tako-
vého jubilea, jakým je čtvrt století,“ 
říká ředitelka Jihlavských listů Eva 
Krpálková a dodává, „díky dlouho-
dobé spolupráci s ´policejní školou´ 
jsme sehraný tým a k tomuto výročí 
jsme připravili pro veřejnost i soutěží-
cí bohatý doprovodný program. Přijď-
te soutěžit, fandit, ale hlavně oslavovat 
spolu s námi.“

Na trať vyrazí druhou květnovou 
sobotu řidiči a řidičky z širokého 
okolí, aby si ověřili, kolik znalostí si 
pamatují z autoškoly a jak zvláda-
jí své vozidlo, díky čemuž se mohou 
stát Řidičem Vysočiny. Akce však 
není určena jen pro ty, co řídí stroj 
na čtyřech kolech. Vítáni jsou také 
motorkáři a letos speciálně i cyklisté.

„Pro letošní rok jsme vyhlásili kate-

gorii cyklista, aby se řidiči nemotoro-
vých vozidel necítili ošizeni,“ vysvět-
luje vznik kategorie Martin Souček, 
ředitel Útvaru policejního vzdělává-
ní a služební přípravy.

Jak sám říká, Řidič Vysočiny je 
pro ně každoroční výzvou. „Fakt, že 
máme před sebou již 25. ročník, nám 
ukazuje, že se pořádání této soutěže 
umíme zhostit,“ říká Souček a dodá-
vá, že příprava celé soutěže je nároč-
ná a začíná zhruba půl roku před je-
jím konáním. 

Ač je celá akce definována jako sou-
těž, není to úplně přesné. Nejedná se 
o závod, kde by se účastníci muse-
li honit za nejlepším časem a tlačit 
plyn k podlaze, jako ve známé sérii fil-
mů Rychle a zběsile. Cílem totiž není 
dorazit do cíle v co nejlepším čase, ale 
zabodovat na daných stanovištích. 

Posádky se pohybují v běžném pro-
vozu a dodržování dopravních před-
pisů na pozemních komunikacích je 
kontrolováno tajnými kontrolami. 

Posádky odstartují z jihlavského 
Masarykova náměstí a vydají se na 
zhruba 90 kilometrů dlouhou trať 
(cyklisty čeká asi 30 km), po které se 
orientují s pomocí „slepé“ mapy a plní 
připravené úkoly.  

 (Pokračování na str. 3)

2023 
XXXkvěten/

Startujeme 13. května 
z Masarykova náměstí.

Předtím než na trať  
vyrazíte,  

nezapomeňte se 
zaregistrovat na  

www.jihlavske-listy.cz.

Uvidíme se v cíli!

Měsíční glosování

Jihlava od května zavádí

Podrobnosti najdete na

nový systém parkování.

jihlava.cz/parkovani.

Motoristická soutěž Řidič 
Vysočiny založená Jihlavskými 
listy a tehdejší jihlavskou poli-
cejní školou oslaví 25 let. 

Veronika Dawidowicz ז

Již po pětadvacáté odstartuje 
13. května populární soutěž Řidič 
Vysočiny, kterou pořádají Jihlav-
ské listy spolu s Útvarem policejní-
ho vzdělávání a služební přípravy - 
vzdělávací zařízení Jihlava. 

Startovat se bude na Masarykově 
náměstí v Jihlavě a končit na Heulo-
se v areálu letního kina. 

Součástí soutěže bude velký dopro-
vodný program v cíli, kde se mimo 
jiné představí závodní speciály 
z Dakaru či Pístovských mokřadů, 
výstava veteránů nebo práce složek 
integrovaného záchranného systému. 

25. ročník Řidiče Vysočiny 
s dakarskou ochutnávkou

 Jedno z nejmenších krajských ז
měst České republiky se koneč-
ně stává velkým městem. V centru 
už od května bez zaplacení se svým 
vozem nezaparkujete.

-Potvrdila se dezorientace vede ז
ní České pošty a ministerstva vnitra, 
když rozhodli o zrušení některých 
poboček pošty v Jihlavě. Nejdřív roz-
hodli, pak teprve jednali s městem, 
a poté zrušili své rozhodnutí a roz-
hodli jinak. Kompetentnost si před-
stavujeme jinak.  

 Všimli jste si, jak se výstavba ז
letiště v Henčově tak nějak postup-
ně a tiše odpískala? 

-Chrám sv. Ignáce na Masaryko ז
vě náměstí bude po renovaci opět 
zářit novotou. Odborníci jen marně 
vymýšlejí, co s holuby, kteří dokáží 
fasádu dokonale zničit. Možná by ze 
začátku stačilo přestat je krmit.

 Člověk má za život vyzkoušet ז
všechno, říká se. Ale takový odtah 
vašeho vozu z areálu nemocnice, to 
fakt nechcete.

 
-Je jaro a začínají všemožné opra ז

vy silnic, ulic, přivaděče či budování 
napojení na jihovýchodní obchvat 
Jihlavy. Obrňme se proto trpělivostí. 
Až bude například kruhový objezd 
u Kauflandu bez děr, bude to přece 
príma.  

 Snahou všech sportovců bývá ז
překonání stávajících rekordů. I když 
rekord, kterého dosáhli fotbalisté FC 
Vysočina (prohráli 7:2 s Varnsdor-
fem), asi překonat nikdo z nich už 
chtít nebude. 

 -pk-


